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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en konkret 

plan for markedsføring af vandkraftspotentialet i Tasersiaq, for at tiltrække internationale 

investorer. Planen skal senest præsenteres til EM2022. 

(Medlem af Inatsisartut Siverth K. Heilmann, Atassut) 

Man har i mange år forestillet sig at vedvarende energy som en indtægtsmulighed. 

Vi har også i mange år tænkt på mulighederne for at vi kan huse datacenter og have gavn af dem 

økonomisk. 

Vi ved allerede godt at mulighedener fra Tasersiaq er næsten uudtømmelige. For man kunne siden 

dengang allerede se at Alcoa havde den med i sine planer, det viser blot hvor stort potentiale 

Tasersiaq besidder. 

Nu er det nok med at lade give folk håb hvis vi ikke gøre noget ved det. Vi har ladet indbyggerne i 

Maniitsoq også i hele landet nære håb. 

Det første tegn på neglegt er at de folkevalgte vender ryggen til projekter som de ikke har interesse 

i. Det er endt med at de blot er blevet bremseklodser for flere projekter. 

På baggrund af dårlig kendskab til handel er vi i mange år gået glip af mange handelsmuligheder. 

Hvis vi altid skal være bange for nye ting, så vil vi forblive afhængige af fiskeriet. 

Turisme erhvervet er i udvikling, men der er langt vej endnu og vi må stramme os mere an. 

Erhverv og indtægtskilder som mange andre lande har benyttet sig af i mange år, og er begyndt at se 

på noget der er en selvfølge, er noget som vi i Grønland stadigvæk i dag tvivler på og ikke tør tage 

skridtet videre. Nogle gange afviser man det bare uden en egentlig begrundelse. 

Det er sådan set heller ikke mærkeligt, forslagsstilleren “Aataqqii” Siverth K. Heilmann har ellers i 

mange år kæmpet for Tasersiaq projektet. 

Det er ellers et projekt der rummer kæmpe muligheder, et projekt som kunne have en kæmpe 

indflydelse på vores udvikling, alligevel er der mange der ikke vil flytte sig, udvikle sig, er bange 

for nye ting og forandringer som vil kunne lade denne mulighed forgå. Man kommer til at tænke på, 

når man ser tilbage, så er det underligt at dem der ikke tør at tage dette skridt ofte er folk som råber 



op og vil kæmpe for selvstændigheden, og siger en masse flotte ord om at vi skal investere i nye 

projekter og siger at vi skal have nye indtægtskilder. 

Vi er i de næste fire år på vej mod en kæmpe kløft, dødens gab, hvor indtægterne bliver mindre end 

udgifterne. Det sker altså meget snart. 

Hvis vi gang på gang og hele tiden burger tiden på undersøgelser, så vil vi en dag vågne op hvor vi 

næsten ikke har noget tilbage. 

Lad os bruge alle muligheder der dukker op uden at tvivle for meget. For vi har brug for alle nye 

indtægtskilder, tag for eksempel eSport og mange andre ting som mange tvivler på, og lad os i 

stedet komme i gang og bruge disse muligheder. 

Med disse ord støtter vi fra Atassut forslaget fuldt ud. 


